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BASHKIA TROPOJE
SEKTORI I BURIMEVE NJERZORE

B.Curri, mé 17.08.2018

SHPALLJE PER NEPUNES CIVIL,

LEVIZJE PARALELE DHE PRANIM Ni SHERBIMIN CIVIL

Lloji i diplomés “Shkenca ekonomike ose juridike ” niveli minimal i diplomés
“Master Profesional”

Né zbatim t€ nenit 22 dhe t€ nenit 25, t€ Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar,
si dhe té Kreut II, III, IV dhe VII, t¢ Vendimit Nr. 243, daté 18/03/2015, Bashkia Tropojeshpall

procedurat e lévizjes paralele dhe pranimit né shérbimin civil pér pozicionet:

e | Specialist per prokurimet publike. ne sektorin juridik

— kategoria IV-a.

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé té s€ njéjtés kategori pér procedurén e
l1évizjes paralele!

Vetém né rast se né pérfundim t€ procedurés s€ 1€vizjes paralele, rezulton se ky pozicion &shté
ende vakant, ai €shté 1 vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés se pranimit né shérbimin
civil.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil) aplikohet né té
njéjtén kohé!

oPer levizjen paralele eshte 10 dit nga data e shpalljes ne portalin e sherbimit kombetare te
punésimit

oPér ngritjen né detyré &shte 15 dit nga data e shpalljes né€ portalin e shérbimit kombétar te
punésimit




Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshte:

-Hartimi I thirrjeve per tenderat per prokurimet publike dhe organizimi i procesit te marrjes
ofertave pergjegjes per mardhenjet kontraktuale me furnitoret dhe kontrollin e permbushjes
efektive te kushteve te kontrates nga ana furnitore me konkretishte :

1-Ne bashkepunim me njesit e tjera harton kushtet kryesore teknike te thirrjes tenderave
2-Merret me procedure e prokurimit.

3-Organizon procesin e shqyrtimit dhe analizimit ofertave

4-Harton kriteret ligjore te kontrates perfundimtare.

5-Komunikon me fituesin e tenderit dhe monitoron realizimin e kontrates.

6-Eshte pergjegjes per dhenjen e keshillave ,udhezimeve dhe pregatitjen e akteve ligjore dhe
nenligjore ne fushen e prokurimeve publike , me gellim zbatimin e sakté te dispozitave ligjore ne
fuqi.

7-Pergjegjes per kryerjen ne koh dhe cilesi te inspektimit te dosjeve dhe raportimin per
monitorimin e procedurave te prokurimit ,ne perputhje me legjislacionin.

8-Kryen pune specifike te specialitetit ge kan te bejne me rregullat e prokurimeve publike brenda
rregullave,ligjeve dhe udhezimeve te pergjithshm

9-Realizon detyrat ne perputhje me politikat e institucionit me standartet administrative dhe
procedurat teknike,si dhe duke mbajtur parasysh praktikat me te mira profesionale.

10- Planifikon dhe permbush detyrat e ngarkuara ne menyré profesionale dhe te pavarur.
11-Zbaton rekomandimet apo sugjerimet e eproreve me gellim permirsimin e praktikave apo.
procedurave . ne fushen prokurimeve publike

12-Kryen c¢do detyre tjeter ge I caktohet nga pergjegjesi i sektorit gjithmon ne lidhje me fushen e
veprimtaris te sektorit ku ben pjese dhe legjislacionin ne fugqi..

13-Raporton dhe pergjigjet direkté para pergjegjesit te sektorit juridik dhe veprimtaria e tije
ndikon dhe reflektohet direkte ne te gjith veprimtarine e sektorit juridik dhe prokurimeve publike.
14-Kryen te gjitha detyrat ge percaktohen ne rregulloren e brendshme te institucionit ge ka te
bejné me funksionin e tije

I-Lévizja paralele

Kané té drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t€ s€ njéjtés kategori, né t&
gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PiER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té ploté€sojné kushtet pér 1€vizjen paralele si vijon:

e Té¢ jené népunés civil t€ konfirmuar, brenda s€ njéjtés kategori, (sipas pércaktimeve t€ nenit
19 & ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”’, 1 ndryshuar) (niveli 1 pagés VI-a),

e Té mos kené masé disiplinore né fuqi (t€ vértetuar me njé dokument nga institucioni);

e Té kené vleré€simin e fundit pozitiv (mir ose shumé mire) te plotesuar nga institucini ne
perputhje me VKM nr. 109 dt.26.2.2014 “Per vlersimin e punes nepuneseve civil” i
ndryshuar me VKM nr.252 dt.30.03.2016.



Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) Teé zotérojné diplomé t&€ nivelit “ Master Profesional” né degén Shkenca ekonomike ose
juridike , edhe diploma e nivelit “Bachelor” duhet t€ jeté né t€ njéjtén fushé.(Diplomat té
cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit
pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b) T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 1 (nj€) vite,né€ administratén shtetérore dhe/ose
institucione t&€ pavarura dhe/ose institucione tregtare T€ kené aftési t€ mira komunikuese
dhe t€ punés né grupé.

¢) T& njoh mir programet e punes ne kompjuter.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT.

Kandidatét duhet t€ dorézojné prané€ njésis€ sé burimeve njerézore t€ Bashkise Tropoje,
dokumentet si mé poshté:

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné Dokumentet si mé poshté:

a- Jetéshkrim i plotésuar né€ pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

b- Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

c- Fotokopje t& librezés sé punés (t€ gjitha faget g€ vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& leté€rnjoftimit (ID);

e- Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t€ gjéndjes gjyqésore;

g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga Institucioni ge nuk ka masé displinore né fuqi.

i- Cdo dokumentacion tjetér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé€, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen né sekertariné e Bashkise Tropoje dorazi ose me posté, brenda
dates 27.08.2018

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 29.08 .2018, Njésia e menaxhimit t€ burimeve njerézore t€ Bashkise Tropoje do té
shpallé né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet e
lévizjes paralele dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t€ zhvillohet
intervista.


http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

NEé té njéjtén daté kandidatét gé nuk i ploté€sojné kushtet e 1évizjes paralele dhe kriteret e vecanta
do t€ njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t&€ burimeve njerézore t€ Bashkise
Tropoje ,népérmjet adresés tuaj t€ e-mail, pér shkaget e moskualifikimit.

W FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
Bl ZHVILLOHET INTERVISTA.

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

1-Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé;

2-Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”.

3-Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar

4-Kodin e Procedurave Administrative;

5-Ligjin nr. 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore”,”
6- Ligji nr 9643 dt.20.11.2006 “Per prokurimet publike”i ndryshuar

7-VKM nr 1 dt.10.01.2007 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”
8-vKM nr.914 dt.29.12.2014 ’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen pér jetéshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e
lidhura me fushén, si dhe vlerésimet pozitive. Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40
piké.

Kandidatét gjaté intervistés s€ strukturuar me gojé do t€ vlerésohen né lidhje me:

e Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
e Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;
e Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve né pérfundim té intervistés sé strukturuar me gojé éshté 60 piké.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjin€ e shpérndarjes s€ pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar 1 gjeni né Udhézimin Nr. 2, dat€ 27.03.2015,
“Pér procesin e plotésimit té vendeve té lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé lévizjes
paralele, ngritjes né detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe pranimin né
shérbimin civil né kategoriné ekzekutive népérmjet konkurrimit t¢ hapur”t& Departamentit t€
Administratés Publike www.dap.gov.al.

http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015



http://www.dap.gov.al/
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

1.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
) KOMUNIKIMIT

NE& pérfundim t€ vlerésimit t€ kandidatéve, Bashkia Tropoje do té shpallg fituesin né portalin
“Shérbimi Kombétar té¢ Punésimit”. T€ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t&
njoftohen né ményré elektronike pér datén e sakté t€ shpalljes sé fituesit.

2- Pranimi né shérbimin civil

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim té késaj shpalljeje, né¢ pérfundim té
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione jané té
vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive.

Per kété proceduré kaneé té drejté té aplikojné té gjithé kandidatét gé plotésojné kérkesat e
pérgjithshme né pérputhje me nenin 21, té Ligjit Nr. 152/2013, “Pér nepunesit civil”, i
ndryshuar.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E

21 PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil jané:

d) T jeté shtetas shqiptar;

e) Te keté zotési té ploté pér t€ vepruar;

f) Té zotérojé gjuhén shqipe, té shkruar dhe té folur;

g) Te jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

h) T& mos jet€ i dénuar me vendim t€ formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

1) Ndaj tij t&€ mos jet€ marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, g€ nuk &shté
shuar sipas Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

j) Té zotérojné diplomé t&€ nivelit “ Master Profesional” né degén Shkenca ekonomike ose
juridike , edhe diploma e nivelit “Bachelor” duhet t€ jeté né t€ njéjtén fushé.(Diplomat té



cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit
pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

k) Té kené eksperiencé pune jo mé pak se 1 (nj€) vite,né administratén shtetérore dhe/ose
institucione t€ pavarura dhe/ose institucione tregtare
T&€ kené aftési t€ mira komunikuese dhe t€ punés né grupé.

1) T& njoh mir€ programet e punes ne kompjuter

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g€ aplikojné duhet t& dorézojné Dokumentet si mé poshté:

Jet€shkrim 1 plotésuar né€ pérputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

Fotokopje t& librezés sé punés (t€ gjitha faget g€ vértetojné eksperiencén né puné);
Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore;

Vetédeklarim t€ gjéndjes gjyqgésore;

Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

Vértetim nga Institucioni g€ nuk ka masé displinore né fuqi;

Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo té tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tua;.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né sekertarin e Bashkis Tropoje
, brenda datés31.08.2018.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 10.09.2018,njésia e menaxhimit t€ burimeve njerézore t€ Bashkise Tropojedo t€ shpallé

né portalin “Shérbimi Kombétar 1 Punésimit” listén e kandidatéve gé plotésojné kushtet dhe
kriteret e vecanta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t€ zhvillohet testimi me shkrim dhe
intervista me goj.

Né t€ njéjtén daté kandidatét gé nuk 1 plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta do t€ njoftohen
individualisht nga njésia e menaxhimit t€ burimeve njerézore t€ institucionit ku ndodhet
pozicioni pér té€ cilin ju déshironi t€ aplikoni, népérmjet adresés tuaj t€ e-mail, pér shkaget e
moskualifikimit.



http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

JWH FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
@l ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA
Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

1-Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé;

2-Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”.

3-Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”’;i ndryshuar

4-Kodin e Procedurave Administrative;

5-Ligjin nr. 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore”,”
6- Ligji nr 9643 dt.20.11.2006 “per prokurimet publike”i ndryshuar

7-VKM nr 1 dt.10.01.2007 “per miratimin e rregullave te prokurimit publik”
8-vkm nr.914 dt.29.12.2014 per miratimin e rregullave te prokurimit publik™

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

a- Vlerésimin me shkrim, deri né€ 60 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité
e tyre pér karrierén, deri né 25 piké;

c- Jetéshkrimin, g€ konsiston né€ vlerésimin e arsimimit, t&€ pérvojés e té trajnimeve, té
lidhura me fushén, deri né 15 piké;

Meé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes s¢ pikéve,
ményrén e llogaritjes s€ rezultatit pérfundimtar i gjeni né€ Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015, té
Departamentit t€¢ Administratés Publike www.dap.gov.al
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

26 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
) KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t€ vlerésimit té kandidatéve, Njesia e menaxhimit burimeve njerzore Bashkise
Tropoje do t€ shpall€ fituesin né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”. T€ gjithé kandidatét
pjesémarrés né kété proceduré do t€ njoftohen né ményré elektronike pér rezultatet.

NJESIA E MENAXHIMIT BURIMEVE NJERZORE


http://www.dap.gov.al/
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

